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Motion (2006:9) av Lotta Edholm (fp) m.fl. om stärkt 
beredskap inför hotet av fågelvirus 
Remiss från kommunstyrelsen, dnr 009-1103/2006 

Förslag till beslut 
1. Tillstyrka remissen avseende upprättande av beredskapsplan, och i 

övrigt överlämna tjänsteutlåtandet som svar på remissen 
 
 

  
Carl-Lennart Åstedt Margareta Widell 
 

Bakgrund 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden har anmodats av stadsledningskontoret att 
senast 29 maj 2006 lämna ett svar på remissen ”Motion (2006:9) om stärkt 
beredskap inför hotet av fågelvirus”, dnr 009-1103/2006. 
 
Det hot av fågelinfluensavirus som beskrivs i remissen blev en faktisk 
realitet 20 mars i år, då det första konstaterade fallet av aggressiv 
fågelinfluensa påträffades i Stockholms innerstad. Som en följd därav blev 
Stockholms stad plats för de smittbekämpningsåtgärder som vidtogs under 
ledning av Jordbruksverket, i samverkan med bl.a. länsstyrelsen, försvaret 
och diverse kommunala aktörer. Staden har även varit belagd med ett flertal 
restriktioner genom Jordbruksverkets beslut om upprättande av skydds- och 
övervakningsområden som togs 24 mars. Eftersom Stockholms stad redan 
har fått erfara ett fågelinfluensautbrott har måhända vissa frågor som 
remissen behandlar redan retts ut och viktig kunskap redan inhämtats av 
berörda aktörer. Samtidigt är det viktigt att inför eventuella framtida 
epizootier eller andra tillbud, som exv. naturkatastrofer eller 
kemikalieutsläpp, ha samlad information och kunskap om tillvägagångssätt 
och ansvarsområden inom staden. 
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Förvaltningens synpunkter 

Nuläge 
Miljöförvaltningens ansvar i samband med ett fågelinfluensautbrott är att 
vara uppdaterad, ha kontakter med övriga myndigheter och ge fortlöpande 
information till stadens invånare och andra berörda, om exv. virusets 
beskaffenhet, smittrisker, allmänt hygientänkande, och avfallshantering. 
Miljöförvaltningen har således inget operativt ansvar vid ett 
fågelinfluensautbrott. Förvaltningens bedömning är att medborgarnas oro 
för fågelinfluensan var störst i början av det massmediala intresset, innan 
smittan överhuvudtaget konstaterats i Sverige, utan närmast hade hittats på 
ön Rügen i Tyskland. När smittan väl hade kommit till Sverige och 
Stockholm verkade berörda myndigheters gemensamma 
informationsinsatser ha lugnat invånarna, och endast ett fåtal samtal från 
oroliga medborgare har därefter tagits emot på Miljöförvaltningen. I 
dagsläget bedöms oron vara minimal. 
 
Skyddsjakt 
Avseende skyddsjakt av vitkindade gäss eller pickning av ägg är det 
länsstyrelsen som beslutar om detta får ske, efter ansökan från kommunen 
eller annan jakträttsinnehavare. När det gäller jakt, som inte är att betrakta 
som skyddsjakt, på exv. kanadagäss behövs dock inget specifikt tillstånd 
från länsstyrelsen, utan jakt kan bedrivas inom staden, eventuellt på uppdrag 
av stadsdelsförvaltningarna. Inom Stockholms stad är det Trafikkontorets 
viltvårdare som oftast sköter jakten. Jakten bedrivs för att hålla nere antalet 
fåglar på en lämplig nivå ur renhållningssynpunkt och allmänhygieniska 
aspekter. Jakten bedrivs inte av smittskyddsskäl, då det hittills inte har 
konstaterats något fågelinfluensafall där människor smittats av vilda fåglar. 
De människor som insjuknat i fågelinfluensa har gjort det efter mycket nära 
kontakt med tamfjäderfä. Det är därför viktigt att betona att fågelinfluensa i 
första hand är att betrakta som en djursjukdom och ett veterinärmedicinskt 
problem, och att vidtagna smittbekämpningsåtgärder främst tas i avseende 
att skydda våra tamfjäderfä. Vid ett fågelinfluensautbrott införs dessutom 
förbud mot all jakt inom de sk skydds- och övervakningsområdena, så 
eventuell jakt måste ske när inte staden är belagd med restriktioner. 
 
Beredskapsplan 
För att underlätta och effektivisera kommunikationsväger och tydliggöra 
ansvarsområden inom Stockholms stad är det mycket bra om en 
beredskapsplan tas fram. Ansvaret för att upprätta beredskapsplanen bör 
åläggas Stadsledningskontoret, som även bör vara sammankallande inom 
staden vid olika extraordinära händelser, som exv. epizootier, 
naturkatastrofer eller olika typer av kemikalieutsläpp. Beredskapsplanen bör 
innehålla en tydlig översikt av Stockholms stads organisation och 
ansvarsområden. För samtliga förvaltningar, och avdelningar inom 
respektive förvaltning, bör det finnas beskrivet vilka ansvarsområden 
respektive enhet har, vilka kontaktpersoner som finns, samt hur dessa 
enklast  kontaktas. Beredskapsplanen bör även beskriva kontaktpersoner och 
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ansvarsområden för övriga myndigheter och intressenter vid olika typer av 
scenarion. Genom en beredskapsplan skulle det redan på förhand finnas en 
kvalitetssäkrad process, som skulle ge en effektiv hantering i rätt instans och 
en tydlig information till allmänheten i varje enskild fråga.  
 
Slut 
 

Bilagor: 
Bilaga 1 Remiss om motion (2006:9) om stärkt beredskap inför hotet av 

fågelvirus, dnr 009-1103/2006 
 


